
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 

 

Veřejná zakázka: II/405 Brtnice - obchvat 

 

INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 11 

Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, v souladu s   

§ 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

poskytuje následující informace:  

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění: 

 
Dotaz č. 1: 

  
V rámci čl. 9. odst. 9.12 SOD je stanoveno, že: „Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve 
stejné délce jako v odst. 9.2. této smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy.“ Zhotovitel 
si dovoluje upozornit zadavatele, že uvedený požadavek zadavatele na novou záruku na provedenou 
opravu je nezákonný a nepřiměřený. Dle zákona a rovněž dle judikatury soudu (viz rozsudek Nejvyššího 
soudu ze dne 29.10.2020, sp. zn. 33 Cdo 416/2020) po opravě v rámci uznané reklamace nová záruční doba 
neběží. S ohledem na uvedené závěry tak Zhotovitel žádá zadavatele o vyškrtnutí uvedené části ustanovení. 
Zhotovitel si rovněž dovoluje upozornit zadavatele, že v případě, že by uvedené ustanovení ponechal beze 
změny a tedy by trval na požadavku nové záruky na provedenou opravu, tak tento požadavek povede k 
tomu, že zhotovitelé budou muset uvedené zvážit v rámci rizikové přirážky, což povede k navýšení ceny 
realizace. 
 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel odmítá, že by uvedený požadavek byl nezákonný a nepřiměřený. Uvedený judikát se 
týká spotřebitelského vztahu v rámci kupní smlouvy, nejedná se tedy o smluvní vztah v rámci 
smlouvy o dílo. Zadavatel ponechává znění smlouvy v původní podobě. 
 
 
 
 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI  49500/2024 Bc. Lenka Procházková / 564 602 378 22. 5. 2024 

 



Strana: 2 
 

Dotaz č. 2: 

 
 V soupisu prací SO 101 Přeložka silnice II/405 je uvedena položka: 

 
 
Jedná se o významnou položku soupisu prací. Zhotovitel upozorňuje zadavatele, že takto definovanou 
položku nelze na základě zadavatelem uvedeného popisu ocenit. Jelikož se jedná o ucelený systém ochrany 
svahu včetně kotvení, pak v doplňujícím popisu položky zcela chybí popis geologického profilu 
zpevňovaného svahu a určení způsobu kotvení - zpravidla se jedná o stanovení počtu, délky a průměry vrtů 
v jednotlivých třídách a rozdělení po etážích.  
Dále pak chybí specifikace kotevních tyčí: počet, průměr, ocel, pevnost (únosnost) tyče na mezi kluzu, 
únosnost tyče na mezi pevnosti, délky, příslušenství – matice + podložky, PKO, způsob injektáže vrtů 
cementovou zálivkou, popřípadě specifikace rýhy pro ukotvení kotev v případné horní etáži, včetně 
potřebných zemních prací s tím souvisejících a kompletní likvidace vyzískaného materiálu. Bez specifikace 
uvedených informací nelze uvedenou položku ocenit, přičemž je povinností zadavatele uvedené informace 
doplnit, neboť výskyt hornin a způsob jejich stabilizace je rizikem na straně objednatele. V případě, že 
zadavatel uvedené informace nedoplní a každý zhotovitel bude muset uvedené informace nacenit zcela 
libovolně, upozorňuje zhotovitel zadavatele, že takto nebudou v rámci zadávacího řízení stanoveny zadávací 
podmínky rovným a transparentním způsobem, což je v rozporu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 
Rovněž v případě, že zadavatel uvedené informace do popisu položky nedoplní, tak takovýto postup povede 
k tomu, že nabídky účastníků budou vzájemně neporovnatelné. Z uvedených důvodů tak zhotovitel žádá 
zadavatele o doplnění shora uvedených informací do popisu položky. 
 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém je u SO 101 položka č. 28994 B bez  
náhrady odstraněna. Dodavatelé nově poskytnutý soupis prací závazně použijí. Nutnost využití 
ochrany svahu bude řešena při stavbě na základě provedení geotechnického průzkumu nebo 
v rámci RDS. 
 
 
Dotaz č. 3: 
 

V soupisu prací SO 102b Napojení Brtnice 1 v km 0,300 je uvedena položka: 

 
 

Domníváme se, že u této položky je uveden chybný výpočet zkopírovaný z objektu 102a.  
Správně by mělo být 30*1,02*1,1=33,66 [A]  
Žádáme zadavatele o opravu v soupisu prací. 
 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém je u SO 102b upravena položka č. 56334. 
Dodavatelé nově poskytnutý soupis prací závazně použijí. 
 



 

Strana: 3 

Dotaz č. 4: 
 

V soupisu prací SO 104 Napojení Brtnice 2 v km 3,470 je uvedena položka: 

 
 

Domníváme se, že u této položky je uveden chybný výpočet.  
Správně by mělo být položka 11328: 53,4*0,2=10,680 [A]  
položka 96613: 6,44=6,440 [B]  
Celkem: (A+B)*2,3=39,376 [C]  
Žádáme zadavatele o opravu v soupisu prací. 
 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém je u SO 104 upravena položka č. 015140. 
Dodavatelé nově poskytnutý soupis prací závazně použijí. 
 
 
Dotaz č. 5: 
 

V soupisu prací SO 301 Odvodnění silnice II/405 je uvedena položka: 

 
Z projektové dokumentace není patrné délkové, polohové a výškové umístění této štětové stěny ve svahu. 
Žádáme zadavatele o upřesnění popisu položky, zejména polohy, hloubky beranění, případně o potvrzení 
trvalého použití (tzn. bez demontáže) a řešení kolize s inženýrskými sítěmi a nově budovaným kanalizačním 
potrubím.   

 
Dále žádáme o specifikaci pažení u sedimentační jímky u nádrže RN2. Domníváme se, že se technicky jedná 
o záporové pažení, které by mělo být specifikováno v samostatných položkách a nelze použít v položce 
hloubených vykopávek. 
 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém je u SO 301 položka č. 23117A upravena. 

Jedná se o trvalé zajištění svahu výkopu u RN1 v souběhu s vodním tokem Brtnice. Výkop v délce 

39 m pro RN1 se nachází v blízkosti vodního toku, dno výkopu bude dle sondy V11 pod ustálenou 

hladinou podzemní vody, hloubka beranění 8 m. Průchod nového kanalizačního potrubí DN400 

z RN1 skrz štětovou stěnu bude detailně řešen v RDS. 

U sedimentační jímky RN 2 se vzhledem k výšce spodní hladiny spodní vody rovněž jedná 

o štětovou stěnu (dočasnou). Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém byly doplněny 

u SO 301 položky č. 23217A a č. 23717A.  

Dodavatelé nově poskytnutý soupis prací závazně použijí. 

 
 
Dotaz č. 6: 
 

V soupisu prací je v objektu SO000 VŠEOBECNÉ A OSTATNÍ NÁKLADY uvedena položka 03720 - POMOC 
PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY. 



Strana: 2 
 

V soupisu prací je dále objekt SO 181 DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ. 
Domníváme se tak, že zajištění dopravně inženýrských opatření je v soupisu prací duplicitně. 
Žádáme o úpravu soupisu prací. 
 
Reakce zadavatele: 
 

Tato položka bude ponechána a zahrnuje veškeré práce dle uvedené specifikace v položce. Jedná 

se o veškeré náklady na dočasné úpravy a regulaci dopravy (i pěší) na staveništi a nezbytné 

značení a opatření vyplývající z požadavků BOZP na staveništi vč. provizorních lávek, nájezdů, 

trasy pro pěší v souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Po dobu realizace stavby zajištěn přístup k objektům 

pro požární techniku, policii, záchranné služby (složky IZS). SO 181 řeší provizorní značení na 

veřejných komunikacích. 

 
 
Dotaz č. 7: 
 

V soupisu prací je v objektu SO452 PŘELOŽKA VO PODÉL II/403 V KM 1,625 v díle č. 75 - Elektroinstalace – 
slaboproud uvedena položka 210202016 - stožár betonový výšky 10m v množství 1 kus. V soupisu prací je 
dále v díle č. 75.1 – Materiál elektromontážní uvedena položka R31 - sloup betonový JB 10,5/10 EPV 
v množství 2 kusy. 
Žádáme o úpravu soupisu prací. 

 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém je u SO 452 upraveno množství u položky 
č. 210202016. Dodavatelé nově poskytnutý soupis prací závazně použijí. 
 
 
Dotaz č. 8: 
 

V soupisu prací je v objektu SO452 PŘELOŽKA VO PODÉL II/403 V KM 1,625 v díle č. 75 - Elektroinstalace – 
slaboproud uvedena položka 210220022 B - uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.30/4mm v množství 
20 m. V soupisu prací je dále v díle č. 75.1 - Materiál elektromontážní uvedena položka 297122 R - vedení FeZn 
30/4mm(1,2kg/m) v množství 10 m. 
Žádáme o úpravu soupisu prací. 
 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém je u SO 452 upraveno množství u položky 
č. 297122 R. Dodavatelé nově poskytnutý soupis prací závazně použijí. 
 
 
Dotaz č. 9: 
 

V soupisu prací v rámci objektu SO 003 - Provizorní komunikace pro realizaci křižovatky se sil. II/404 je v díle č. 1 
– Zemní práce uvedena položka 113765 - FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ 
VOZOVCE v množství 38 m. 
Domníváme se, že k této položce chybí v rámci tohoto objektu položka 931325 - TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF 
ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 
 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém je u SO 003 doplněna položka č. 931325. 
Dodavatelé nově poskytnutý soupis prací závazně použijí. 
 
 
Dotaz č. 10: 
 

V soupisu prací v rámci objektu SO 202 - Most přes místní komunikaci v km 2,689 je v díle č. 9 – Ostatní 
konstrukce a práce uvedena položka 931327 - TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 
1000MM2 v množství 123,8 m. 
Domníváme se, že k této položce chybí v rámci tohoto objektu položka 919111 - ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO 
KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM v množství 123,8 m. 



 

Strana: 3 

Žádáme o doplnění soupisu prací. 
 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém je u SO 202 doplněna položka č. 919111. 
Dodavatelé nově poskytnutý soupis prací závazně použijí. 
 
 
Dotaz č. 11: 
 

V soupisu prací v rámci objektu SO 803.3 - Rekultivace - 3. Část (plocha č. 2 a 7) je v díle č. 1 – Zemní práce 
uvedena položka 113765 - FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE 
v množství 3,5 m. 
Domníváme se, že k této položce chybí v rámci tohoto objektu položka 931325 - TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF 
ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 v množství 3,5 m. 
Žádáme o doplnění soupisu prací. 
 
Reakce zadavatele: 
 

Položka 931325 – TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU není předmětem plnění. Jedná se 
o frézování začátku rekultivace u plochy č. 7. 
 
 
Dotaz č. 12: 
 

U SO 201 je v soupisu prací pol. Č. 9115D1 SVODIDLO OCEL MOSTNÍ JEDNOSTR, 

ÚROVEŇ ZADRŽ H3 – DODÁVKA A MONTÁŽ. V TZ je uvedeno: Na mostě je 

navržen zádržný systém dle požadavku ČSN 73 6201 v podobě mostního zábradelního 

svodidla na obou stranách podél vozovky s odpovídající třídou zadržení H3 dle ČSN EN 
1317 a dle TP 114. Žádáme zadavatele o upřesnění, jaký typ svodidla má uchazeč ocenit. 
 
Reakce zadavatele: 
 

Dodavatel ocení svodidlo ocelové mostní jednostranné s úrovní zadržení H3. 
 
 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel informuje, že vzhledem k provedené změně zadávací dokumentace mění lhůtu pro 

podání nabídek výše uvedené veřejné zakázky, a to takto: 

 

Konec lhůty pro podání nabídek: 6. 6. 2024 v 10:00 hod. 
 
 
 
 
Ing. Stanislav Juránek 
vedoucí oddělení investičního a správy komunikací odboru dopravy a silničního hospodářství  
 
 


		2024-05-22T15:39:30+0200
	Ing. Stanislav Juránek




